

Protokół Nr 15/2016

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice z dnia 22 lutego 2016 roku

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Zając, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie tworzenia „Map zagrożeń bezpieczeństwa” przez Komendę Powiatową Policji w Zawierciu.
- 2). Spotkanie z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury, Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej we Włodowicach, omówienie bieżącej działalności.
- 3). Analiza podjętych działań mających na celu budowę własnego ujęcia wody dla mieszkańców Gminy Włodowice.
- 4). Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice.
- 5). Przygotowanie pola namiotowego na sezon 2016r.
- 6). Sprawy różne, w tym omówienie projektów uchwał na sesję.

Porządek został przyjęty przez członków Komisji Rewizyjnej bez uwag.

Posiedzenie Komisji odbywa się wspólnie z Komisją Spraw Społecznych oraz Komisją Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice.

W pierwszej kolejności zaproszony na posiedzenie połączonych Komisji Wójt Gminy Włodowice Pan Adam Szmukier powitał zaproszonych gości, którzy na co dzień dbają o nasze bezpieczeństwo – przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji Pana Naczelnika Pawła Sobotę, Pana Z-cę Naczelnika Ruchu Drogowego Roberta Mikodę, Pana Andrzeja Świebodę Rzecznika Komendanta Powiatowego

Policji, Panią Sierżant Magdę Wnuk zajmującą się profilaktyką na terenie powiatu zawierciańskiego.

Gmina Włodowice jest jedną z najbezpieczniejszych Gmin w Powiecie według statystyk.

Mapa zagrożeń bezpieczeństwa ma na celu poprawienie komunikacji pomiędzy społeczeństwem, komunikacja na terenie powiatu zawierciańskiego mogłaby być lepsza a przede wszystkim ta mapa to ma być coś, co zobrazuje realne zagrożenie oraz poprawi poczucie bezpieczeństwa obywateli, na podstawie debat i konsultacji z obywatelami. Stan bezpieczeństwa można określić za pomocą słupek, % wykrywalności przestępstw. Od 2012r. jest coraz mniej przestępstw od 3tyś 123 w 2012r. w 2015 jest 2 tyś 115 – na tej podstawie możemy powiedzieć, że jest super – stan bezpieczeństwa na podstawie wykrycia sprawców – to 70% sprawców przestępstw na terenie Powiatu Zawierciańskiego jest wykrywanych. W ciągu całego roku w Gminie Włodowice były 52 zdarzenia w ruchu drogowym, jest najmniej w przeliczeniu na 1000 mieszkańców.

Policjanci interweniowali 241 razy na terenie Gminy Włodowice. To wszystko o czym mówimy to statystyka i niestety ma się nijak do poczucia bezpieczeństwa. Poczucie bezpieczeństwa budowane jest nie na statystykach, ale na opiniach mieszkańców, rodziny, znajomych. Wszystkie organizacje mają wpływ na bezpieczeństwo – jest to wspólna sprawa. Stąd pojawił się pomysł map zagrożeń – w chwili obecnej Policja jest na etapie rozpropagowania map zagrożeń. Mapa zagrożeń ma być rzetelnym odzwierciedleniem stanu faktycznego. Trzeba informować policję o wszystkim, policja nie zagląda bo nie ma takiej potrzeby. Jak informacja ma dotrzeć?, najlepszym ogniwem jest dzielnicowy, on wszystkie problemy przekaże dalej. Od dwóch lat działa specjalny adres mailowy kryzyszawiercie.ka@gov.pl. Dzielnicowi biorą udział w sesjach, spotkaniach, trzeba te informacje zgłaszać im więcej informacji dotrze tym skuteczniejsze działania policja będzie podejmować.

Członkowie połączonych komisji biorący udział w posiedzeniu, zgłosili, że nie widzieli dzielnicowego. Czemu dzisiaj nie jest razem z przedstawicielami policji. Pan Dzielnicowy powinien uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu

połączonych komisji Rady Gminy Włodowice. Radni bardzo dobrze wspominają Pana Barczyckiego, który swego czasu był dzielnicowym Gminy Włodowice, odbierał wszystkie telefony, był to dzielnicowy z prawdziwego zdarzenia i na nim skończyły się dobre czasy.

Pan Naczelnik Sobota powiedział że Gmina Włodowice ma swojego dzielnicowego i jest nim Pan Siwek. Wszyscy dzielnicowi mają telefony służbowe, jednak to nie znaczy, że ten telefon służbowy będzie odbierał 24 godziny na dobę. Gdy się coś dzieje – Tel. 999 i 112.

Głos w dyskusji zabierali radni, Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pan Józef Jęderko uważa, że to wszystko jest chore i często osoba zgłaszająca ma więcej kłopotów niż przestępca, przestępca jest na wolności, a ten kto zgłasza ma problemy i ciągle jeździ na komendę policji.

Pan Naczelnik powiedział, że policja może działać w granicach prawa, takie mamy prawo. Od policji są inne oczekiwania, jednak policja musi działać w granicach prawa. Przestępstwa są ścigane na wniosek. Dlatego chociaż jedna osoba musi przełamać strach.

Pan rzecznik policji powiedział, że nie reagując akceptujemy pewne zachowania przestępcze, są anonimowe telefony trzeba zgłaszać pewne zachowania.

Przewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Alojzy Leśniak powiedział, że w tej chwili bolączkom mieszkańców sołectw są kłady, ścieżki leśne są rozjechane. Jeżeli chodzi o dzielnicowych to kilka lat temu dzielnicowy miał taki fajny zwyczaj bo pokazywał się u sołtysów.

Pan radny Sławomir Łyszczarz powiedział, że jest pracownikiem PKP i widzi jak kłady stanowią zagrożenie w ruchu kolejowym, rozjeżdżone błoto w czasie deszczu osuwa się na tory kolejowe i stanowi zagrożenie. Zdaniem Pana radnego można kolczatkę rozłożyć i problem bardzo szybko zostanie rozwiązany.

Pan radny Józef Jęderko uważa, że pewne sprawy powinny być prowadzone z urzędu.

Pani radna Małgorzata Smoleń poprosiła o przeprowadzenie pogadanki w szkołach, gimnazjum na temat dopalaczy, narkotyków i ich profilaktyki, negatywne skutki.

Głos zabrał Gminny Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Zdzisław Struzik i poprosił, żeby szczególnym nadzorem objąć sołectwo Zdów, bo tam jest najwięcej podpaleń .

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Włodowice Pani Wiesława Janikowska poprosiła, żeby dzielnicowy miał dyżury w godzinach pracy urzędu, by każdy mieszkaniec o tym wiedział i mógł przyjść ze swoimi problemami do dzielnicowego.

Pani radna Wiesława Janikowska zgłosiła także problem przystanków, pasażerowie boją się a na przystanku siedzą osoby, które nie korzystają z komunikacji publicznej, tylko zakłócają bezpieczeństwo publiczne.

Pan policjant odpowiedział, że o takich rzeczach Policja nie wie, bo są to rzeczy, o których trzeba policję poinformować. Nie jest możliwym, żeby wszędzie byli funkcjonariusze policji. Policja ma być tam , gdzie jest naprawdę potrzebna bo nie może być wszędzie. 263 etaty są w Komendzie Powiatowej Policji w Zawierciu z Komisariatami w Łazach i w Szczekocinach. Policja wszędzie apeluje o zakładanie monitoringu – jest to bardzo ważna i potrzebna sprawa.

Rozmawiano na temat osób zaginionych, że w tej chwili policja nie czeka 24 godz. od zgłoszenia tylko podejmuje działania niezwłocznie. Przykładem jest ostatnia akcja, która miała miejsce na terenie Gminy Włodowice.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan radny Zbigniew Zając uważa, że jest jeszcze za mały przepływ informacji pomiędzy Policją a na przykład Lasami Państwowymi, które nie wiedziały o toczącej się na ich obszarze akcji a Lasy Państwowe powinny w pierwszej kolejności być poinformowane o takich

zdarzeniach, choćby z uwagi na to, że służby leśne najlepiej orientują się na swoim terenie i mogłyby wiele pomóc w takiej sytuacji.

Pan radny Zbigniew Zając uważa, że jeżeli się coś dzieje na terenach leśnych, czy polno leśnych to na przykład koła łowieckie powinny być zawiadomione, bo z kolei w sytuacjach dotyczących tych terenów najlepiej są zorientowane koła łowieckie.

Na koniec wszyscy uzupełnili druk ankiety dla uczestników debaty społecznej dotyczącej mapy zagrożeń.

Rzecznik Policji Pan Świeboda poprosił o rozpropagowanie dzisiejszych informacji na terenie Gminy Włodowice, każdy mieszkaniec Gminy Włodowice może się włączyć w tworzenie mapy zagrożeń. Zachęca by nabrać odwagi i zgłaszać różne zdarzenia.

Głos zabrał Wójt Gminy Włodowice, który powiedział, że zostanie napisany artykuł w naszej gazetce gminnej- Fakty Gminy Włodowice, podziękował za przyjazd, za prezentację, poruszył sprawę komunikacji pomiędzy policją a mieszkańcem, ta komunikacja powinna się odbywać za pośrednictwem dyżurnego. W Gminie Włodowice niepokoiimy się o mienie publiczne, które jest dewastowane- teren zalewu we Włodowicach, teren przedszkola stał się miejscem spotkań gdzie robi się biesiady, libacje, osoby tam przebywające czują się bezkarnie, podobnie sprawa ma się z zalewem – dewastowane są tam punkty postojowe, niszczone są znaki. Śmieci przy drogach – ludzie często widzą, kto wywozi śmieci jednak nie mówią.

Ad.2.

Spotkanie z Panią mgr Anetą Wieczorek, która od 1 stycznia 2016r. jest Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w ½ et. i jednocześnie Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej we Włodowicach w ½ et.

Pani Dyrektor omówiła bieżącą działalność. Od stycznia trwają cykliczne imprezy oraz zajęcia w których uczestniczy ponad 50 dzieci i młodzieży każdego dnia. Obecnie Biblioteka i Dom Kultury są w fazie organizacji. Wszystko jest tworzone od podszewki, numery nip, regon, pieczątki....

Ad.4.

Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Włodowice omówiła Pani Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług Grażyna Kowalczyk.

Pani Kierownik Grażyna Kowalczyk omówiła zmiany studium – zgodnie z uchwałą, poszły zawiadomienia o zmianie studium, organy mają się wypowiedzieć o zmianie studium w zarysie gminy. Nie zostały wniesione żadne uwagi. Pan Architekt na podstawie złożonych wniosków do 24 sierpnia 2015r. (wcześniej był ogłoszony termin składania wniosków - 21 dni roboczych musiało minąć) Podania opracowywane były w analizie – po roku 2006 i aż do końca sierpnia 2015r., praktycznie do początek września wszystkie wnioski zostały uwzględnione, tzn. rozpisane na mapach – uwzględnione to nie oznacza, że załatwione pozytywnie. Na dzień 10 grudnia ubiegłego roku materiały zostały oddane w dwóch egzemplarzach, w styczniu znów był przegląd tych map. Na podstawie tych opracowań będą przygotowywane pisma do gminnej komisji urbanistycznej – zaopiniowanie materiałów map i tekstów, studium nie zawiera tyle materiałów co miejscowe plany, studium nie zawiera tyle informacji ile zawierają plany – kiedy będą zaopiniowane przez Komisję Urbanistyczną znów na płytkach pójdzie to do 39 miejsc w celu zaopiniowania. Tych terenów do zabudowy jest sporo na terenie Gminy, na terenie każdej miejsc jest dużo obszarów nie zainwestowanych - muszą się te tereny bilansować. Bilans terenów musi się równać. Do maja bieżącego roku mamy mieć przygotowany projekt studium do opiniowania w terenie. Projekt będzie wyłożony do wglądu.

Do przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym mają odniesienie przepisy innych ustaw między innymi o ochronie środowiska, o swobodzie działalności gospodarczej, o odnawialnych źródłach energii.....

Ad.5.

Przygotowanie pola namiotowego na sezon 2016r. Pole namiotowe omówiła Pani Dyrektor Lidia Łakota.

Następnie Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej we Włodowicach mgr Lidia Łakota przedstawiła informację na temat pola namiotowego w Rzędkowicach. Pole namiotowe funkcjonuje od 15 kwietnia do 30 września bądź do 15 października (w zależności od pogody i ruchu). Przewidziano środki na zatrudnienie pracowników, zakup środków czystości i wyposażenia, rachunki typu energia, woda, telefon, przeglądy, konserwacje obiektu. Przed sezonem przy pomocy pracowników urzędu zostaną zamontowane baterie, przeprowadzone konieczne naprawy... Opłaty są bardzo zróżnicowane – za rozłożenie namiotu, za ustawienie naczepy, za ładowanie telefonu, laptopa..... itd.... Członkowie połączonych Komisji aktywnie brali udział w dyskusji na ten temat. Rozmawiano także na temat osoby odpowiedzialnej za pole namiotowe i są zdania, że nie pasuje to do zadań Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej we Włodowicach Lidii Łakota.

Ad.3.

Analiza podjętych działań mających na celu budowę własnego ujęcia wody dla mieszkańców Gminy Włodowice.

Pan Kierownik KZB powiedział, że jest projekt robót geologicznych, który jest ważny 3 lata. Pierwszy otwór pilotażowy - badawczy, drugi właściwy – koszt całości to ponad 2 mln złotych brutto.

Pan Kierownik powiedział, że 15 marca będzie spotkanie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na temat planowania dofinansowania na 2016r., takie dofinansowanie jest dla nas bardzo ważne, ponieważ gmina nie ma takich środków. Pan Kierownik KZB Andrzej Sutor powiedział również, że radni Rady Gminy Włodowice będą informowani na bieżąco na temat aktualnej sytuacji.

Ad.6.

Sprawy różne, w tym omówienie projektów uchwał na sesję:

- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2016r.
- w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2016 – 2026.
- w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu na terenie Gminy Włodowice

- w sprawie: oddania w dzierżawę części nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Gminy na okres dłuższy niż 3 lata.
- w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2016 roku”.
- w sprawie: określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Włodowice.
- w sprawie: likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkoli we Włodowicach.
- w sprawie: utworzenia Centrum Usług Wspólnych Gminy Włodowice

Pan Kierownik KZB omówił projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu na terenie Gminy Włodowice

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie, przedstawia wójtowi wniosek o ich zatwierdzenie.

Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku przez przedsiębiorstwo, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami. Jeżeli Rada Gminy nie podejmie uchwały w powyższym terminie, taryfy zweryfikowane przez Wójta wchodzi w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf.

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Zawierciu w dniu 21 stycznia 2016r. złożyło wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia 01 kwietnia 2016r. do dnia 31 marca 2017r. RPWiK Sp. z o.o. prowadzi na terenie Gminy Włodowice, w sołectwie Rudniki ul. Osada Młyńska, działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę za pomocą urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu spółki.

Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli we Włodowicach mgr Jolanta Janoska omówiła projekt uchwały w sprawie: określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem

prowadzącym jest Gmina Włodowice, Ustawa o systemie oświaty nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalenia kryteriów naboru uczniów do klas pierwszych szkoły podstawowej i klas pierwszych gimnazjum, przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów oraz wskazania dokumentów potwierdzających spełnienie określonych kryteriów. Kryteria te będą miały zastosowanie w procesie rekrutacyjnym od roku szkolnego 2016/2017, przy przyjmowaniu uczniów spoza obwód szkół wtedy, gdy placówki będą dysponować wolnymi miejscami. Niniejsza uchwała została uzgodniona i pozytywnie zaopiniowana przez dyrektorów szkół.

Radni Rady Gminy zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Następnie Pani Dyrektor Jolanta Janoska omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: **likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkoli we Włodowicach,**
- w sprawie: **utworzenia Centrum Usług Wspólnych Gminy Włodowice.**

Ustawa o finansach publicznych oraz ustawa o finansach publicznych - kompetencje w zakresie tworzenia, łączenia, likwidacji i reorganizacji gminnych jednostek organizacyjnych przypisuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z zapisami art. 48 ust 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw, która obowiązuje od 1 stycznia 2016r. jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek, utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie ustawy o systemie oświaty mogą działać na dotychczasowych zasadach nie dłużej niż do 31 grudnia 2016r. Po zakończonej likwidacji zadania ZEASiP we Włodowicach przejmie Centrum Usług Wspólnych Gminy Włodowice.

W związku z powyższym została przygotowana uchwała - w sprawie: **utworzenia Centrum Usług Wspólnych Gminy Włodowice.**

Zgodnie z art. 10 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który wszedł w życie od dnia 1 stycznia 2016r., gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym

instytucjom kultury, innym zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym osobom prawnym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego. Wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna związku międzygminnego albo jednostka organizacyjna związku powiatowo – gminnego. Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 10a pkt 1 ww. ustawy tj. jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, określa w drodze uchwały, w szczególności: - jednostki obsługujące, - jednostki obsługiwane, - zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. Powyższe przepisy art. 10a i 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym zostały dodane na podstawie art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw. Na mocy niniejszej uchwały z dniem 1 maja 2016 roku w strukturach Urzędu Gminy we Włodowicach zostanie utworzone centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Włodowice zaliczanych do sektora finansów publicznych w zakresie obsługi finansowej i organizacyjnej z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości.

Radni omawiane projekty zaopiniowali pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: **oddania w dzierżawę części nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Gminy na okres dłuższy niż 3 lata**, omówiła Pani Kierownik Referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami Elżbieta Opałka. Dzierżawca części działki oraz najemca części budynku we wsi Góra Włodowska przy ul. Strażackiej, w którym prowadzi sklep ogólnospożywczy wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie umów dzierżawy i najmu, które tracą ważność z dniem 15.05.2016r. Dalsze zawarcie umowy zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami wymaga zgody Rady Gminy. (przedłużenie dzierżawy do 31.12.2016r.)

Radni Rady Gminy Włodowice pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Następnie członkowie połączonych komisji omówili projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2016 roku”.

Zgodnie z zapisem ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie do 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Członkowie połączonych komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.

Pani Skarbnik Gminy Włodowice Katarzyna Kochman omówiła projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2016r. Proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2016 rok.

PLAN Dochodów Gminy Włodowice zwiększyć o 849.022 zł z tego w dziale:

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększyć:
- dochody bieżące o kwotę 72.598zł – zwiększenie zwrotu Vat od inwestycji „Budowa instalacji kolektorów słonecznych na terenie Gminy Włodowice”
- dochody majątkowe o kwotę 776.424 zł z tego:
 - kwota 659.961 zł - zwiększenie dotacji z UE na realizację inwestycji „Budowa instalacji kolektorów słonecznych na terenie Gminy Włodowice” (w związku z możliwością pozyskania wyższej kwoty – zwiększenie alokacji środków ZIT dla naszej Gminy)
 - kwota 116.463 zł zwiększenie udziału mieszkańców (wkład własny w to zadanie) w wysokości 15% zadania (zwiększenie ilości uczestników projektu)

PLAN wydatków Gminy Włodowice zwiększyć o 961.173 zł z tego:

- 40003 Dostarczanie energii elektrycznej – zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 7.000 zł na opracowanie dokumentacji „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Włodowice”.

Podstawą prawną do opracowania „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Włodowice”.

Podstawą prawną do opracowania „Projektu założeń w ciepło, energię

elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Włodowice” jak również aktualizacji założeń do planu jest ustawa Prawo energetyczne przypisująca gminie zadanie własne „planowania i organizacji zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy, planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy, finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy” oraz zobowiązująca wójta gminy do opracowania „Projektu założeń do planu...” na okres 15 lat i aktualizacji co najmniej raz na 3 lata.

- 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększyć wydatki bieżące o 70.000zł na odprowadzenie podatku Vat pobranego od mieszkańców,
- 75023 Urzędy gmin – zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 14.000zł na opracowanie aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Włodowice wraz z procedurą SOOS w RDOŚ i SANEPID
- 80195 Oświata /Pozostała działalność – zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 7.151 zł – zwiększenie wydatków na realizację projektu Erasmus realizowanego przez Gimnazjum we Włodowicach, w związku z oszczędnościami w budżecie 2015r.
- 85111 Szpitale ogólne – zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 14.000zł – na przekazanie dotacji dla Starostwa Powiatowego w Zawierciu na zakup karetki,
- 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 849.022 zł na realizację inwestycji „Budowa instalacji kolektorów słonecznych na terenie Gminy Włodowice”.

Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli chodzi o zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Włodowice na lata 2016 – 2026 r. to podyktowane są zmianami w budżecie Gminy. Zmiany te polegają na zaktualizowaniu kwot zgodnie z budżetem dotyczą przede wszystkim przedsięwzięcia: „Program Erasmus” i „Budowa instalacji kolektorów słonecznych na terenie Gminy Włodowice”

Członkowie połączonych komisji zaopiniowali pozytywnie powyższe projekty uchwał.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew Zając podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

mgr Agnieszka Palńska-Rok

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Zbigniew Zając

Członkowie Komisji Rewizyjnej

1. Bogumiła Maciążek

2. Sławomir Łyszczarz

3. Henryk Gruca

4. Wojciech Kazanecki